4. CYNICA, vel ob candidum Canem, qvem in Gymnasium secum adducere consuevit Antisthenes Atheniensis, Socratis Discipulus, vel etiam à canis virtutibus aut vitiis, ei qvæ adscribi so-

leat, sic appellata; vel, qvod verosimilius videtur, à severitate sua in vitio redarguendo & virtute defendenda. Cynicis enim more receptum erat, tam malos invadere & allatratere, quam bonos tueri & favere. Notandum tamen est, communionem & familiaritatem inter Cynicos & Stoicos intercessisse; ipsi verò Corporis habitu externo, & interna animi modestia discrepantes. Hinc igitur factum, ut Zeno Cittieus, Sectam Cynicam relinqvet, Stilponi Megarico Philosopho se adjungens, à quo ad Xenocratem pertendit, auditurus deinceps Polemonem Academicum. Hic est ille Zeno, qui sibi felix est visus, qvod amisis ad Praeium ufragio mercibus, per fortunam protritus sit, ad Philosophiae Studium: perdidit purpuram, & invenit cunctis rebus pretiosiorem Sapientiam. Erasm. in Epist. A Zenone autem

**STOICA** Secta orta est. Cujus sectatores Zenonii appellati, postea Stoici a στοιχη πορτικα, ubi docuit Zeno. Horn. Hist. Philol. l. 3. c. 16. contendit Zenonem ex Phoenicum monumentis & mysteriis hausisse contemplationes suas priores, quæ Divinæ veritati convenient. Nec tamen diffidendum esse retur Clemens Alex. part. 2. l. 3. c. 1. Sect. 1. §. 1. Stoicos quam plurima Dogmata, non immediate ab Ebrais, sed a Socrate & Platone duxisse.

Hujus successor fuit Cleanthes Assius, alias Φεάντλης dictus, qvod noctu aquam, interdiu verò Philosophiam hauriret. Hunc exepit Chrysippus de quo Cic. in de Fin. c. 1. hoc judicium fert: Chrysippum nihil Stoicæ Philosophiæ prætermissee. Et Laert. ἡ μῆνη γὰρ τὸν χρυσίων Οὐρανὸν καὶ τὴν σοὶ. Nisi esset Chrysippus, Stoia non stetisset. Hic memoratur plurimum Logicæ deditus, qui solius Logicæ partis volumina relique ritecenta undecim. Imò verò, si fides ad struenteribus habenda sit, volumina reliquit septingenta & quinqve. Quem sequtus Diogenes Babylonius, & hunc Antipater Sidonius, item Zenodus, Panætius, Posidonius, Asclepiodotus, Apollonius. Qvin imo Stoici Cynicam Sectam ad quandam mediocritatem reduxerunt.

Ex omnibus vero hujus Sectæ Scriptoribus, qui supersunt, eminere Senecam, cuivis in Scriptis ejus vel tantillum versato notum est. Qui Epist. 120. Sapientem suum describit: eum, qui idem est

sem-

semper, & in omni actu par sibi, jam non consilio bonus, sed  
more eo perductus, ut non tantum recte facere possit, sed nisi  
recte facere non possit. Idem Epist. 20. Sapiens est is, cuius verbis  
opera consonant, ut & ipse ubiq; par sibi idemq; sit. Et infra:  
Sapiens semper idem vult, & idem non vult. Cic. in parad. 2. huic  
consentit dicens: Sapientem in secundis rebus unum ex fortunatis  
hominibus esse, inq; adversis unum ex summis Viris. Et, ut pau-  
cis: Stoici affectus omnes, qvorum impulsu animus commovetur,  
ex homine tollunt, inqviebat Laetant. Instit. 1. 6. 14.